
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA.

Estando  próxima   la  temporada  veraniega  2024,  se  hace 
imprescindible la aprobación de un instrumento que nos permita ordenar las 
playas del municipio, y  al objeto de solicitar la oportuna autorización de la 
Demarcación de Costas Andalucía Mediterráneo, del Plan de Explotaciones 
de los Servicios de Playas para el ejercicio 2023.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe del 
Servicio de Contratación Administrativa y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 21.m de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local,

 RESUELVO:

- Aprobar el Plan Integral de Playas Año 2024 del Municipio de Torrox y  cuyo 
contenido es el siguiente:

ANEXO IV: CONCESIONES Y AUTORIZACIONES DEL PLAN DE EXPLOTACIÓN EN LAS 
PLAYAS DEL EJERCICIO 2024, CON CARACTER LUCRATIVO.

CONCESIONES.

CONCESIÓN CH1 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 26/6/2019, 
expediente CNCO2/15/MA/0112)
Tipo: Restaurante fijo de playa.
Playa del Morche
Francisco Domínguez Azuaga. CIF 24.879.811-K.
Carretera Almería, Edif. Almanzor I, 3º A. 29793 El Morche.
Coordenadas Geográficas: X: 411603;  Y: 4066437

CONCESIÓN CH 2 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 01/3/2019, 
expediente CNCO2/15/MA/0038)
Tipo: Restaurante fijo de playa.
Playa del Morche
Jesse Manuel Ramos Cullinan  CIF 25069798-M.
C/ Rafael Alberti, 11, 3º A, 29793 Torrox-Costa.
Coordenadas Geográficas: X: 411815; Y: 4066345

CONCESIÓN CH 4 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 14/6/2019, 
expediente CNCO2/16/MA/0004).
Tipo: Restaurante fijo de playa.
Restaurante Moreno y Sol, S.L.
Playa de El Cenicero (Torcasol). NIF G-92636950.
Coordenadas Geográficas: X: 412624; Y: 4065930

CONCESIÓN CH 5  (Concesión otorgada  por  la  Junta  de  Andalucía  el  22/6/2022, 
expediente CNCO2/15/MA/00396).
Tipo: Restaurante fijo de playa.
Restaurante Las Palmeras, S.L.
Playa El Cenicero (Torcasol). NIF B-29813003.
Coordenadas Geográficas: X: 412770; Y: 4065852

CONCESIÓN CH 6 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el  27/10/2022, 
expediente CNCO2/15/MA/0073).
Tipo: Restaurante Fijo de Playa
Salvador Navas López.  NIF. 24.858.575-Z.
Urbanización Las Flores, nº 3 de 29793 El Peñoncillo (Torrox-Costa).
Playa de Cenicero (Laguna Beach).
Coordenadas Geográficas: X: 413073; Y: 4065735

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
12

 



 

CONCESIÓN CH 7  (Concesión otorgada  por  la  Junta  de  Andalucía  el  25/7/2022, 
expediente CNCO2/16/MA/0011).
Tipo: Restaurante fijo de playa.
José Martín Bermúdez.   NIF. 74.795.750-A.
C/ Isaac Albéniz, Don Pablo 7 de 29770 Torrox.
Playa de Cenicero (Laguna Beach).
Coordenadas Geográficas: X: 413196; Y: 4065688

CONCESIÓN CH 13 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 03/08/2020, 
expediente CNCO2/15/MA/0074).
Tipo: Restaurante fijo de playa.
Galvez y Villena, S.L.    NIF. B-93.158.129.
Los Cuartos Catalanes, 10.    29793 Torrox-Costa (El Peñoncillo).
Playa de El peñoncillo (Cuartos Catalanes).
Coordenadas Geográficas: X: 415054; Y: 4065418

CONCESIÓN CH 14 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 17/6/2020, 
expediente CNCO2/15/MA/0075)
Tipo: restaurante fijo de playa.
Playa de El Peñoncillo.
Antonio Rico Ramírez.   NIF. 24.834.275-W.
Avda. El Faro, Edif.. Esperanto, 7º C.  29793 Torrox-Costa.
Coordenadas Geográficas: X: 415193; Y: 4065476

CONCESION TERRAZA REST. ANCLA DEL CIRILO (Concesión otorgada por la Junta de 
Andalucía el 19/08/2020, expediente CNC02/14/MA/0012.
Tipo: 66 m² Terraza, vinculada a Restaurante El Ancla del Cirilo
Playa de El Peñoncillo
Antonio Cid García. NIF.: 77469717-J 

CONCESIÓN CH 15 (en trámite para conseguir concesión administrativa).
Tipo: restaurante fijo de playa.
Restaurante José Jiménez, S.L. NIF: B-29.893.625
Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 415950; Y: 4065785

CONCESIÓN CH 16 (en trámite para conseguir concesión administrativa).
Tipo: restaurante fijo de playa.
Restaurante Almanzor S.C  NIF: G-92.344.415
Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 416158; Y: 4065886

CONCESIÓN CH 17 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 11/10/2022, 
expediente CNCO2/15/MA/0040).
Tipo: restaurante fijo de playa.
Hijos de José Cortes S.L NIF: B-92.321.504
Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 416322; Y: 4065939

CONCESIÓN CH 19 (Concesión otorgada por la Junta de Andalucía el 22/7/2019, 
expediente CNCO2/15/MA/0004).
Tipo: restaurante fijo de playa.
Aurora López Cid (La Restinga)
Playa de Vilchez.
Coordenadas Geográficas: X: 418618; Y: 4066928

AUTORIZACIONES.

Las autorizaciones que se otorguen para la explotación de parcelas de hamacas y de 
zonas náuticas, las otorga este Ayuntamiento a los adjudicatarios por un período de 210 días  
anuales, entre el 15 de Marzo de 2024 y el 15 de Octubre de 2024. por ello, cualquier exceso 
sobre estas fechas no cuenta con la autorización municipal y será objeto del correspondiente 

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
12

 



 

expediente sancionador.

AUTORIZACIÓN H 1
Luis Miguel Martín Noguera. NIF 74.885.846-P.
C/ Rincón de la Victoria, 2.   29770 Torrox
Tipo: 100 hamacas en la Playa de el Morche.
Superficie máxima de ocupación: 450 m2
Coordenadas Geográficas: X: 411585; Y: 4066418

AUTORIZACIÓN H 2
Manuela Sevilla Sánchez. CIF 53.371.593-R.
Generación del 27, nº 7. 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima  de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas en la Playa de El Morche.
Coordenadas Geográficas: X:411777; Y: 4066326

AUTORIZACIÓN H 4
Yolanda Vela Nieto.   CIF 77.469.465-Z.
Avda. Las Palmeras, 3.  29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 702 m2
Tipo: 150 hamacas en la Playa de Cenicero (Torcasol).
Coordenadas Geográficas: X: 412616; Y: 4065897

AUTORIZACIÓN  H 5
Ana Guerra Portillo.   NIF 52.585.496-K.
Carretera Almería, 98.  29793 El Morche.
Superficie máxima de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas en la Playa El Cenicero (Torcasol).
Coordenadas Geográficas: X: 412737; Y: 4065838

AUTORIZACIÓN H 6
Antonio Portillo Gutiérrez.    NIF. 24.836.572-E.
C/ La Venta, 4.  29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas en la Playa de Cenicero (Torcasol).
Coordenadas Geográficas: X: 412763; Y: 4065829

AUTORIZACIÓN  H 7
Salvador Navas López.  NIF. 24.858.575-Z.
Urbanización Las Flores, nº 3 de 29793 El Peñoncillo (Torrox-Costa).
Superficie máxima  de ocupación: 540 m2
Tipo: 125 hamacas en la Playa El Cenicero (Torcasol).
Coordenadas Geográficas: X: 412939; Y: 4065764

AUTORIZACIÓN  H 8
Encarnación Jiménez López.   NIF. 24.859.087-C.
C/ Cáceres, urb. Verdemar 1, planta 1ª, bajo E de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación:540 m2
Tipo: 125 hamacas en la Playa de El Cenicero (Laguna Beach).
Coordenadas Geográficas: X: 413052; Y: 4065712

AUTORIZACIÓN  H 9
Manuel Rico Bueno.   NIF 52.574.514-X.
Calle Casas Nuevas, 16, 3º de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima  de ocupación: 540 m2
Tipo: 125 hamacas en la Playa de Cenicero (Laguna Beach).
Coordenadas Geográficas: X: 413157; Y: 4065691

AUTORIZACIÓN H 10
Hugo López Barruezo.   NIF. 53.154.725-T.
Avda. El Faro, Edif.. Andalucía 7º 13 de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 918 m2
Tipo: 200 hamacas en la Playa de Ferrara (Hotel Iberostar).

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
12

 



 

Coordenadas Geográficas: X: 413315; Y: 4065642

AUTORIZACIÓN  H 11
Francisco Manuel Bueno Rivero.    NIF.  76637842-W.
C/ Madrid, 48  de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas en la Playa de Ferrara (Costa del Oro).
Coordenadas Geográficas: X: 413404; Y: 4065615

AUTORIZACIÓN H 12
José Sánchez Díaz, S.C.  NIF. G-92909027..
Edif. Virgen de Fátima, 1º A. Mezquitilla (Algarrobo Costa) Notificar a quiosco.
Superficie máxima  de ocupación:702 m2
Tipo: 150 hamacas en la Playa de Ferrara (Costa del Oro).
Coordenadas Geográficas: X: 413505; Y: 4065602

AUTORIZACIÓN H 13
Sebastián Sánchez Recio.  NIF. 52.589.531-P.
Edif. Virgen de Fátima, 1º A. Mezquitilla (Algarrobo Costa) Notificar a quiosco.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en Playa de Ferrara (Centro Internacional, III Fase).
Coordenadas Geográficas: X: 413657; Y: 4065561

AUTORIZACIÓN H 14
José Antonio Sánchez Navas.   NIF. 52,586,901-T.
C/ Núñez de Balboa, 9, edif. Albaida II, 1º I.  29780 Nerja.
Superficie máxima de ocupación: 702 m2
Tipo: 150 hamacas en  Playa de Ferrara (Centro internacional, III Fase).
Coordenadas Geográficas: X: 413942; Y: 4065472

AUTORIZACIÓN  H 15
Alonso Nicolás Sánchez Melgares.    NIF. 53.370.145-W.
Casas Nuevas, 2, 3º F.  29793  Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 702 m2
Tipo: 150 hamacas en la Playa de Ferrara (Centro Internacional, II Fase).
Coordenadas Geográficas: X: 414064; Y: 4065437

AUTORIZACIÓN  H 16
Carlos Ruiz Rodríguez.  NIF. 53366939-Q.
C/ Madrid, 31.   29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 702 m2
Tipo: 150 hamacas en la Playa de Ferrara (Centro Internacional, II Fase).
Coordenadas Geográficas: X: 414136; Y: 4065413

AUTORIZACIÓN H 17
Rafael López Baena.    NIF. 24.774.221-R.
Avda. El Faro, 4, 701.   29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 702 m2
Tipo: 150 hamacas en la Playa de Ferrara (Centro Internacional I Fase).
Coordenadas Geográficas: X: 414250; Y: 4065365

AUTORIZACIÓN  H 18
Salvador Tomé Jiménez.    NIF. 52573236-C.
Paseo Marítimo de Ferrara, 4.   29793 Torrox-Costa
Superficie máxima de ocupación: 918 m2
Tipo: 200 hamacas en la Playa de Ferrara (Centro Internacional, I Fase).
Coordenadas Geográficas: X: 414316; Y: 4065338

AUTORIZACIÓN H 19
GALVEZ Y VILLENA, S.L., con CIF nº B-93.158.129, 
Los Cuartos Catalanes s/n de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en la Playa El peñoncillo (Cuartos Catalanes).

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
12

 



 

Coordenadas Geográficas: X: 415071; Y: 4065404

AUTORIZACIÓN  H 20
Antonio Rico Ramírez.   NIF. 24.834.275-W.
Avda. El Faro, Edif.. Esperanto, 7º C.  29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en la Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 415207; Y: 4065475

AUTORIZACIÓN H 22
Varadero María Victoria, S.L..    CIF. B93626414.
El Peñoncillo, s/n.   29793  Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en la Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 415410; Y: 4065550
Periodo de ocupación: 92 días (01/06/2024 al 31/08/2024)

AUTORIZACIÓN  H 23
Sin Adjudicatario
Superficie máxima de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas en la Playa de El Peñoncillo (frente al restaurante Media Caña). 
Coordenadas Geográficas: X: 415709; Y: 4065639

AUTORIZACIÓN  H 24
Antonio Jesús Villena Villena.   NIF. 77472991-K
c/ El Caño, 9  de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas en la Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 416062; Y: 4065809

AUTORIZACIÓN  H 25
Restaurante José Jiménez, S.L.   NIF. B-29.893.625.
El Peñoncillo, s/n.    29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 450 m2
Tipo: 100 hamacas en la Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 415958; Y: 4065759

AUTORIZACIÓN  H 26
Restaurante Almanzor, S.C.  NIF.  G-92.344.415.
El Peñoncillo, 30.    29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en la playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 416133; Y: 4065847

AUTORIZACIÓN  H 27
Hijos de José Cortés, S.L.   NIF. B-92.321.504.
El Peñoncillo, s/n.   29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en la Playa de El Peñoncillo.
Coordenadas Geográficas: X: 416208.51; Y: 4065715.29

AUTORIZACIÓN  H 28
Aurora López Cid.    NIF. 01472606-P.
Avda. Antonio Ferrandis, 11. Edif. Rivera del Río Chillar, 1, 3º A.  29780 Nerja.
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas en la Playa de Vilchez.
Coordenadas Geográficas: X: 418600; Y: 4066910

AUTORIZACIÓN H 29
José Gallar Ortega. NIF. 52588397-R
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas playa de Ferrara (Frente Chiringuito La Mar Chica)
Coordenadas Geográficas: X: 413709,23 ; Y: 4065298,61

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
12

 



 

AUTORIZACION H 30
Marina Fernández Navarta. NIF: 53150586-R
Apartado de Correos, 135, Sucursal, 1, 29793 Torrox-Costa
Superficie máxima de ocupación: 360 m2
Tipo: 75 hamacas playa del Morche (zona C/ Axarquia)
Coordenadas Geográficas: X: 411296.35 ; Y: 4066304.29
Periodo de ocupación: 122 días (01/06/2024 al 30/09/2024)

AUTORIZACIÓN H 31
Ernesto Mena Jiménez; DNI 53895847-Q
C/ Barcelona 1, 1º B 29793 Torrox-Costa
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas playa del Peñoncillo (frente Restaurante Pata Negra)
Coordenadas Geográficas: X: 415285,00  ; Y: 4065335,46
Periodo de ocupación: 62 días (01/07/2024 al 31/08/2024)

AUTORIZACIÓN H-33
José Manuel Nuñez Atencia  NIF : 24882483-W
Paseo de la Farola, 8, Edif. Málaga Puerto 11-B 29006 (Málaga)
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: 50 hamacas playa del Peñoncillo (zona chiringuito El Barco)
Coordenadas Geográficas: X:415743,64   ; Y: 4065538,93

AUTORIZACIÓN H-34
José Muñoz Roldán DNI n.º 74726300-J
Avda. Camarillas D-8 Bajo A de 29750 Algarrobo
Superficie máxima de ocupación: 400 m2
Tipo: 75 hamacas y camas balinesas playa de El Morche
Coordenadas Geográficas: X:41089229  ; Y: 4066480.66

ESPETEROS.
Se contemplan un total de 15 espeteros en las playas del municipio, de una superficie 

cada uno de ellos de 10 m2. Se indican los que en la actualidad están vinculados a algún 
establecimiento de restauración,  y los dos que serán adjudicados por concurso entre las 
personas interesadas, una vez obtenida la autorización de la Consejería de Medio Ambiente. 
A saber:

1. Espetero nº 1, Playa de El Morche. Bar Axarquia,  Martín Medina S.C, CIF: J93039980 
Coordenadas Geográficas: X: 411270; Y: 4065586

2. Espetero nº 2, Playa de El Morche. Francisco Domínguez Azuaga (Chiringuito Paco). 
CIF 24.879.811-K. Coordenadas Geográficas; X: 411603;  Y: 4066437

3. Espetero nº 3, Playa de El Morche. Manuel Jesus Ramos Jiménez (Chiringuito Cacola). 
CIF 25.069.798-M. Coordenadas Geográficas:X: 411815; Y: 4066345

4. Espetero nº 4, Playa de Cenicero. Restaurante Moreno y Sol, S.L. NIF G-92636950. 
Coordenadas Geográficas X: 412624; Y: 4065930

5. Espetero nº 5, Playa de Cenicero. Restaurante Don Pedro,  Pérez Le Barzic S.L  CIF: 
B92515667 Coordenadas Geográficas: X: 412703; Y: 4065892.

6. Espetero nº 6, Playa de Cenicero. Restaurante Las Palmeras, S.L. NIF B-29813003. 
Coordenadas Geográficas:X: 412770; Y: 4065852

7. Espetero nº 7, Playa de Laguna Beach.  Salvador Navas López (Chiringuito Mambo). 
CIF nº 24.858.575-Z. Coordenadas Geográficas: X: 413073; Y: 4065735

8. Espetero nº 8, Playa de Laguna Beach. José Martín Bermúdez (Chiringuito Laguna). 
CIF nº 74.795.750-A. Coordenadas Geográficas:X: 413196; Y: 4065688

9. Espetero nº 9, Playa de El Peñoncillo. Galvez y Villena, S.L. (Chiringuito El Rincón de 
Pepe). NIF. B-93.158.129. Coordenadas Geográficas: X: 415054; Y: 4065418

10. Espetero nº 10, Playa de El Peñoncillo. Antonio Rico Ramírez (Chiringuito Bahía)   NIF. 
24.834.275-W. Coordenadas Geográficas: X: 415193; Y: 4065476

11. Espetero  nº  11,  Playa  de  El  Peñoncillo.  Restaurante  José  Jiménez,  S.L.  NIF:  B-
29.893.625. Coordenadas Geográficas: X: 415950; Y: 4065785

12. Espetero nº 12, Playa de El Peñoncillo. Restaurante Almanzor S.C  NIF: G-92.344.415. 
Coordenadas Geográficas: X: 416158; Y: 4065886

13. Espetero nº 13, Playa de El Peñoncillo.  Hijos de José Cortés, S.L. (Chiringuito Costa 

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
12

 



 

del Sol). NIF: B-92.321.504. Coordenadas Geográficas:X: 416322; Y: 4065939
14. Espetero nº 14, Playa de Vilchez. Aurora López Cid.    NIF. 01472606-P. (Restaurante 

La Restinga).  Coordenadas Geográficas: X: 418618; Y: 4066928
15. Espetero  n.º  15,  Playa  del  Peñoncillo.   José  Manuel  Nuñez  Atencia  (K-1).  NIF 

24882483-W. 

AUTORIZACIÓN ZN 1
SHARK NAUTIC, S.L. B-10684405
C/ Cartajima, 16. Bloque II, bajo H. 29650 Mijas.
Superficie máxima de Ocupación: 135 m²
Tipo: 10 artefactos flotantes, 2 Motos de agua, 10 Kayaks y 1 Embarcación Rápido con 
gusano en Playa del Morche, caseta enseres 2x2
Coordenadas Geográficas: X: 411592,65; Y: 4066153,85

AUTORIZACIÓN  ZN 2
Carolina Montero López   DNI 53155296-L.
Avda. El Faro, Edif. Gaviota 2º A de 29793 Torrox-Costa.
Superficie máxima  de ocupación: 135 m2
Tipo: 10 hidropedales en la Playa de Ferrara (Zona Deportiva)
Coordenadas Geográficas: X: 413226; Y: 4065657

AUTORIZACIÓN  ZN 3
Carlos José Saenz Gallardo. DNI n.º 74722316-P
C/ Molino del Agua, 5, P-1 de 29793 Torrox-Costa
Superficie máxima de ocupación: 200 m2
Tipo: Zona Náutica: 15 artefactos flotantes;  10 kayaks,  en Playa de Ferrara (Costa del Oro). 
Coordenadas Geográficas: X: 413518,18; Y: 4065357,53

AUTORIZACIÓN ZN 4
Antonio J. Pastor Antelo. DNI n.º 52587758-Y
Urb. Pueblo Rocío, 54-A, 29780 Nerja.
Superficie máxima de Ocupación: 135 m²
Tipo: 10 artefactos flotantes, en Playa del Peñoncillo
Coordenadas Geográficas: X: 415493; Y: 4065404,62

AUTORIZACIÓN ZN 5
DAHU JET SKI, S.L. B-93678894
C/ Cristal 9, bloque II, 1º A. 29650 Mijas
Superficie máxima de Ocupación: 135 m²
Tipo: 5 motos acuáticas, 1 banana y sofa , en Playa del Morche
Coordenadas Geográficas: X: 410892,81; Y: 4066457,94

AUTORIZACIÓN ZN-6
NERJA JET CENTER. CIF n.º B29855541
Crta. Frigiliana, Km.1,3 de 29780 Nerja
Superficie máxima de ocupación 150 m²
Tipo: zona náutica ParaSailing, 4 motos, 3 kayaks dobels y 3 tablas de paddel surf en la Playa 
de Calaceite.
Coordenadas Geográficas: X: 417561,55; Y: 4066390,51

AUTORIZACIÓN ZN-7
Alvaro Sánchez García. DNI n.º 54234299-T
Pasaje Maestra María Jesús Miñán, Bloque 101, 1º B de 29793 Torrox-Costa
Superficie máxima de ocupación 150 m²
Tipo: Zona Náutica con 8 motos náuticas, en la Playa de Ferrara, frente a Avda. Del 
Mediterráneo
Coordenadas Geográficas: X: 413502.07  ; Y: 4065362.03
Periodo de ocupación: 93 días (10/06/2024 al 10/09/2024)

AUTORIZACIÓN  ZR-1
Rafael Antonio Avila Dorado. NIF 52.585.758-F
C/ Almedina, 29770 Torrox(Málaga)
Playa del Morche

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
12

 



 

Superficie máxima de Ocupación: 35 m2
Tipo: Atracción Infantil: colchoneta Hinchable, Jumpi y Cama Elástica (50 m²)
Coordenadas Geográficas: X: 411641,65; Y: 4066156,62
Periodo de ocupación: 90 días (15/06/2024 al 15/09/2024)

AUTORIZACIÓN  ZR-3
Gustavo Romero Angel NIF: 05930905-X
Playa del Cenicero
Tipo: Tobogán en la arena 
Superficie máxima de Ocupación: 150 m2
Coordenadas Geográficas: X: 412322,73; Y: 4065777,14

AUTORIZACIÓN  ZR-4
DIVERPISTA 2019, S.L. B-13625306
Avda. Primero de Mayo 36, 3º D. 13500 Puertollano (Ciudad Real)
Playa de Ferrara
Tipo: Tobogán en la arena 
Superficie máxima de Ocupación: 150 m2
Coordenadas Geográficas: X: 414358,15; Y; 4065060,25

AUTORIZACION T-1
Ayuntamiento de Torrox CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: TIROLINA
Coordenadas Geográficas: X: 411421,66; Y: 40666254,51

AUTORIZACION T-2
Ayuntamiento de Torrox CIF.: P-2909100-F
Playa del Cenicero (Torcasol)
Tipo: TIROLINA
Coordenadas Geográficas: X: 412715,83; Y: 4065621,20

AUTORIZACION T-3
Ayuntamiento de Torrox CIF.: P-2909100-F
Playa del Peñoncillo
Tipo: TIROLINA
Coordenadas Geográficas: X: 415394,29; Y: 4065371,39

AUTORIZACIÓN ZD- 1 
Ayuntamiento de Torrox CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Campo de Fútbol en la Playa del Morche (4.960 m²)

AUTORIZACIÓN ZD-2
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Parque Saludable de Mayores (100m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411487,63; Y: 4066206,14

AUTORIZACIÓN ZD-3
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa de TORCASOL
Tipo: Parque Saludable GYM (150m2)
Coordenadas Geográficas: X: 412549,15; Y: 4065703,81

AUTORIZACIÓN ZD-4
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Pista Voley-Playa (128m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411352,90; Y: 4066284,16

AUTORIZACIÓN ZD-5
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
12

 



 

Playa del Morche
Tipo: Gimnasio en Playa (42 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411556.97; Y: 4066198,79

AUTORIZACIÓN ZD-6
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Parque Infantil (21.5 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411541,89; Y: 4066204,82

AUTORIZACIÓN ZD-7
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Gimnasio mayores en Playa (162 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411665,08; Y: 4066119,19

AUTORIZACIÓN ZD-8
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Zona Deportiva (1800 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411862,28; Y: 4066059,68

AUTORIZACIÓN ZD-9
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Pista Voley (128 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 411849.47; Y: 4066041,77

AUTORIZACIÓN ZD-10
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Cenicero(Torcasol)
Tipo: Campo Voley Playa (128 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 412434.32; Y: 4065774,89

AUTORIZACIÓN ZD-11
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa de Ferrara
Tipo: Pistas Balonmano Playa (2000 m2)
Coordenadas Geográficas: X: 413183,54 ; Y: 4065457,05
Periodo de ocupación: 6 días (12, 13, 14, 19, 20 Y 21 de Julio de 2024)

AUTORIZACION K-1
José Manuel Núñez Atencia DNI n.º 24882483-W
Tipo: Quiosco desmontable de bebidas, 20 m² + 70 m² de terraza
Playa del Peñoncillo
Concesión  Administrativa  de  carácter  histórico,  otorgada  por  la  Demarcación  de  Costas 
Andalucía-Mediterráneo por 30 años, a favor de José Manuel Núñez Atencia.

AUTORIZACION TER-1
FLEBEX S.L  CIF: B-92954122 (CHIRINGUITO MEDIA CAÑA)
Tipo:  50 m² de terraza
Playa del Peñoncillo
Coordenadas Geográficas: X: 415589.27; Y: 4065462.43

AUTORIZACION D-1
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Peñoncillo
Tipo: Elementos Decorativos, 2 sillas, 1 sombrilla y 1 cubo
Coordenadas Geográficas: X: 415632,90; Y: 4065497,48

AUTORIZACION D-2
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa de Vilchez

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
12

 



 

Tipo: Elementos Decorativos: Isla Ecológica 
Coordenadas Geográficas: X: 418553,63; Y: 4066713,60

AUTORIZACION D-3
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa de Vilchez
Tipo: Elementos Decorativos: Isla Jardín con Tinajas
Coordenadas Geográficas: X: 418542,67; Y: 4066716,00

AUTORIZACION D-4
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Morche
Tipo: Elementos Decorativos: 3 Tornos con vallado perimetral de Madera e Iluminación
Coordenadas Geográficas: X: 411583,06; Y: 4066185,47; X: 4116606,02; Y: 4066177,34; X: 
411626,44; Y: 4066168,83

AUTORIZACIÓN D-5
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Cenicero
Tipo: Elementos Decorativos: Columpio de los Recuerdos
Coordenadas Geográficas: X: 412132,77; Y: 4065901,55

AUTORIZACIÓN D-6
Ayuntamiento de Torrox  CIF.: P-2909100-F
Playa del Peñoncillo
Tipo: Elementos Decorativos: Columpio de los Recuerdos
Coordenadas Geográficas: X: 415724,16; Y: 4065511,61

ANEXO V. PLAYA DE PERROS.
Este ayuntamiento y ante la demanda existente, tiene la intención de 

crear  una  Playa  de  Perros  en  el  municipio.  Para  ello  se  ha  solicitado  la 
oportuna autorización de los organismo competentes, que quedaría ubicada 
en las coordenadas que a continuación se detallan:

 Las coordenadas UTM son: X: 414726,92; Y: 4064985,94.

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

2 



 

Imagen 4. Influencia en posibles zonas circundantes

Este  ayuntamiento  para  la  elección  de  dicha  zona,   ha  tenido  en 
cuenta diversos parámetros que a continuación se detallan:

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

Zona con ausencia 
de bañista (difícil 
acceso y peligro)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

2 



 

1.- Baja afluencia de usuarios.
2.- Orografía compleja en la zona de baño por la presencia de rocas, 
lo cual, dificulta su uso y disfrute.
3.- Zona delimitada geográficamente de difícil acceso.
4.- Zonas circundantes con ausencia de bañistas y usuario tanto en 
verano  como  en  invierno,  posible  impacto  sobre  los  bañistas 
inexistente.

Además de  lo  anterior,  desde el  punto  de  vista  Higiénico  Sanitario  y 
Medio Ambiental,  se tomarán diversas medidas con el  objetivo de evitar 
posibles impactos negativos para la salud de los usuarios de las playas, 
entre los que se incluye:

1.-  Creación  de  un  plan  de  limpieza  específico  para  dicha  zona, 
incluyendo  un  refuerzo  de  limpieza  en  la  zona  de  arena  seca  y 
húmeda.
2.-  Realización  de  análisis  microbiológico  de superficie  y  agua por 
parte de un laboratorio independiente acreditado por ENAC, para la 
verificación  de  ausencia  de  unidades  formadoras  de  colonias, 
perjudiciales  para  la  salud  pública,  como por  ejemplo:  Escherichia 
Coli, Enterococo, Clostridium Perfringens, Bacterias Coliformes..etc.
3.- Creación de un plan de aireación especial para dicha zona, con lo 
que  se  evita  la  proliferación  de  microorganismos  patógenos,  por 
acumulación de humedad y compactación de la arena.
4.-  Creación  de  una  zona  “pipi  can”,  para  la  defecación  de  los 
animales, la cual, contará con sistema de limpieza especial, así como 
desinfección  continua.  Del  mismo  modo,  se  equiparán  dichas 
instalaciones con elementos para la retirada y deposición posterior de 
las defecaciones animales.
5.- Creación de una ordenanza municipal específica para el correcto 
uso y disfrute de dicha zona.
6.- Prohibición de baño en la citada zona.

-  Solicitar  su  aprobación  dentro  del  plazo  establecido  para  ello,  al 
Organismo competente de Costas.
- De la Presente, dar cuenta al pleno municipal en proxima sesión a celebrar.

En Torrox  a fecha de firma electrónica.
EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo.: Oscar Medina España

Ayuntamiento de Torrox

Plaza de la Constitución, 1, Torrox. 29770 Málaga. Tfno. 952538200. Fax: 952538100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
FH

4A
7P

PA
YF

N
LW

SC
W

S2
SS

5R
42

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ro
x.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrox
	2024-02-20T10:36:33+0100
	Torrox
	OSCAR MEDINA ESPAÑA - 53151748J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrox
	2024-02-20T10:49:32+0100
	Torrox
	JOSE DANIEL RAMOS NÚÑEZ - 25691536F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrox
	2024-02-20T10:49:45+0100
	Torrox
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P2909100F
	Lo acepto




